

## INSPECTIELIJST

## Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie	20400 NUTRECO NEDERLAND B.V.
Straatnaam	[REDACTED]
Huisnummer	[REDACTED]
Postcode	[REDACTED]
Woonplaats	[REDACTED]
Contactpersoon	[REDACTED]
Functie contactpersoon	[REDACTED]
Hoofdcategorie	veterinaire locatie
Locatiecategorie	dierproefvergunninghouder

## Medewerker

Regio	Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
-------	---

## Bezoekdetails

Datum bezoek	13-09-2010
Nummer controleur	28267
Begintijd	10:00
Bezoekreden	VT dierproeven

## Inspectielijst

Lijst	NW102BBB-7 Dierproef OZP
Geldig vanaf	01-01-2010

## Dierproeven

Vraag 1	Was het bezoek aangekondigd?
Antwoord	Nee

Vraag 2	Is er een kenmerk van het osp?
Antwoord	Ja
Toelichting	DEC-nummer 2010.III.06.071 Positief advies met vragen tot 1 juli 2011 (d.d. 24 juni 2010) De DEC geeft aan in haar positief advies, dat ze graag reactie ziet op een aantal vragen, maar noemt geen datum. De vragen zijn nog niet beantwoord, maar lijken toch essentieel voor het verloop van het onderzoek. Bedrijf ondemeemt nu actie om de vragen alsnog te beantwoorden.  code/number 21074 ref. project number SRC 157

Vraag 3	Is er een werkprotocol?
Antwoord	Ja
Toelichting	Desk study / Trial Protocol

Vraag 4	Is de diersoort conform het OZP?
Antwoord	Voldoet

Vraag 5	Is het aantal dieren conform het onderzoeksplan?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	[REDACTED]

Vraag 6	Klopt de artikel 9 functionaris in de praktijk?
Antwoord	Voldoet

Vraag 7	Is de herkomst van de proefdieren conform onderzoeksplan?
Antwoord	Voldoet

Vraag 8	Is het evt aanwezige werkprotocol conform osp?
Antwoord	Voldoet

Vraag 9	Is de behandeling conform osp?
Antwoord	Voldoet

Vraag 10	Is de verzorging conform osp?
Antwoord	Voldoet

## INSPECTIELIJST (vervolg)

- Vraag 11 Is de huisvesting conform ozp?  
Antwoord Voldoet  
Toelichting Huisvesting vindt grotendeels plaats in voerligboxen in de dragende zeugenstal (onder praktijkomstandigheden). Volgens het varkensbesluit mogen in stallen gebouwd voor 1/11/1998, zeugen nog permanent gehuisvest worden in voerligboxen. Voor deze stallen geldt een overgangstermijn tot 1 januari 2013
- Vraag 12 Klopt de artikel 12 functionaris in de praktijk?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 13 Is de aard van de ingreep conform ozp?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 14 Is de frequentie van de ingreep conform ozp?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 15 Is de duur van de ingrepen conform ozp?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 16 Is de mate van ongerief conform ozp?  
Antwoord Voldoet  
Toelichting gering / matig
- Vraag 17 Is een methode ter vermindering van ongerief conform ozp?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 18 Is eerder gebruik van het dier conform ozp?  
Antwoord Voldoet  
Toelichting Een deel van de zeugen zijn in proef geweest bij DEC 2008.III.12.120 en een deel van de zeugen zal deelnemen aan DEC 2010.III.05.063.
- Vraag 19 Zijn de humane eindpunten toegepast conform ozp?  
Antwoord Niet geconstateerd
- Vraag 20 Is de bestemming van het dier na de proef conform ozp?  
Antwoord Voldoet  
Toelichting Slachterij
- Vraag 21 Wat is uw algemene indruk?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 22 Zijn er nog andere bevindingen?  
Antwoord Nee

## INSPECTIELIJST

**Bedrijfsgegevens**

Inspectielocatie	20400 NUTRECO NEDERLAND B.V.
Straatnaam	[REDACTED]
Huisnummer	[REDACTED]
Postcode	[REDACTED]
Woonplaats	[REDACTED]
Contactpersoon	[REDACTED]
Functie contactpersoon	[REDACTED]
Hoofdcategorie	veterinaire locatie
Locatiecategorie	dierproefvergunninghouder

**Medewerker**

Regio	Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
-------	---

**Bezoekdetails**

Datum bezoek	13-09-2010
Nummer controleur	28267
Begintijd	10:00
Bezoekreden	VT dierproeven

**Inspectielijst**

Lijst	NW102BBB-7 Dierproef OZP
Geldig vanaf	01-01-2010

**Dierproeven**

Vraag 1	Was het bezoek aangekondigd?
Antwoord	Nee
Vraag 2	Is er een kenmerk van het ozp?
Antwoord	Ja
Toelichting	DEC 2010.III.05.063: positief advies tot 1 juli 2011 met voorwaarde code 21073 projectnr. SRC 151
Vraag 3	Is er een werkprotocol?
Antwoord	Ja
Toelichting	Trial Protocol: 1. General Protocol 2. Farm protocol 3. Experimental Feed protocol
Vraag 4	Is de diersoort conform het OZP?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	[REDACTED]
Vraag 5	Is het aantal dieren conform het onderzoeksplan?
Antwoord	Voldoet
Vraag 6	Klopt de artikel 9 functionaris in de praktijk?
Antwoord	Niet geconstateerd
Vraag 7	Is de herkomst van de proefdieren conform onderzoeksplan?
Antwoord	Voldoet
Vraag 8	Is het evt aanwezige werkprotocol conform ozp?
Antwoord	Voldoet
Vraag 9	Is de behandeling conform ozp?
Antwoord	Voldoet
Vraag 10	Is de verzorging conform ozp?
Antwoord	Voldoet

## INSPECTIELIJST (vervolg)

- Vraag 11 Is de huisvesting conform ozp?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 12 Klopt de artikel 12 functionaris in de praktijk?  
Antwoord Niet geconstateerd
- Vraag 13 Is de aard van de ingreep conform ozp?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 14 Is de frequentie van de ingreep conform ozp?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 15 Is de duur van de ingrepen conform ozp?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 16 Is de mate van ongerief conform ozp?  
Antwoord Voldoet  
Toelichting gering / matig
- Vraag 17 Is een methode ter vermindering van ongerief conform ozp?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 18 Is eerder gebruik van het dier conform ozp?  
Antwoord Voldoet  
Toelichting Deel is eerder gebruikt in DEC 2008.III.12.120 en deel zal in ander project worden hergebruikt.
- Vraag 19 Zijn de humane eindpunten toegepast conform ozp?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 20 Is de bestemming van het dier na de proef conform ozp?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 21 Wat is uw algemene indruk?  
Antwoord Voldoet
- Vraag 22 Zijn er nog andere bevindingen?  
Antwoord Nee